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BÁO CÁO  

Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ tuần 44/2021 

và phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm tuần 45/2021 
 

Căn cứ Quy chế làm việc của UBND huyện nhiệm kỳ 2016-2021; 

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện về việc định kỳ báo cáo 

kết quả thực hiện nội dung chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện. 

Văn phòng HĐND-UBND huyện tổng hợp báo cáo tình hình thực hiện nhiệm 

vụ tuần 44 và nội dung chỉ đạo trong tuần 45/2021, cụ thể như sau: 

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH TUẦN 45/2021 

1. Kết quả thực hiện nhiệm vụ của TT HĐND huyện: 

 a. Đối với Thường trực HĐND huyện: 
Dự họp cho ý kiến vào Báo cáo làm việc với Đoàn Giám sát Quyết định 258-

QĐ/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc giám sát việc lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức 

thực hiện công tác quản lý, bảo vệ rừng trên địa bàn tỉnh theo Chỉ thị số 13-CT/TW của 

Ban Bí thư Trung ương Đảng; Giải quyết công việc của Thường trực HĐND huyện; 

Tham gia đoàn giám sát của TT HĐND huyện; Trao Huy hiệu Đảng đợt 07-11-2021 tại 

Đảng ủy thị trấn; Làm việc với Đoàn Giám sát Quyết định 258-QĐ/TU của Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy về việc giám sát việc lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện công tác quản 

lý, bảo vệ rừng trên địa bàn tỉnh theo Chỉ thị số 13-CT/TW của Ban Bí thư Trung ương 

Đảng.   

b. Điều hòa, phối hợp và công tác các Ban HĐND huyện: Triển khai thực 

hiện các nhiệm vụ của các Ban HĐND huyện nhiệm kỳ 2021-2026 và thẩm tra các 

nội dung do UBND huyện trình. 

2. Tình hình triển khai nhiệm của các cơ quan, đơn vị địa phương: 

2.1 Về công tác tuyên truyền: 

Tiếp tục tuyên truyền các Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ 

XVI, nhiệm kỳ 2020-2025; Kết quả Hội nghị lần thứ 13, Ban Chấp hành Trung ương 

Đảng khóa XII; các Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng; Ban hành kế hoạch thực hiện 

cuộc vận động “Làm thay đổi nếp nghĩ, cách làm của đồng bào DTTS, làm cho đồng 

bào DTTS vươn lên thoát nghèo bền vững”; Tiếp tục tuyên truyền, vận động thuyết 

phục nhân dân tích cực, tự nguyện đăng ký đến tái định cư tại huyện Ia H'Drai.  Thực 

hiện công tác tuyên truyền phổ biến GDPL về phòng chống tham nhũng trên địa bàn 

huyện năm 2021. 

2.3. Về Văn hóa - Xã hội: 

Triển khai Kế hoạch thực hiện cuộc vận động “Làm thay đổi nếp nghĩ, cách 

làm của đồng bào DTTS, làm cho đồng bào DTTS vươn lên thoát nghèo bền vững”; 

Rà soát mức độ đạt chuẩn các Tiêu chí số 11 và Tiêu chí số 12, đề xuất các giải pháp 

thực hiện trong thời gian tới; rà soát tình hình thiếu đói của nhân dân trong dịp Tết 

Nguyên đán Nhâm Dần, ảnh hưởng thiên tai dịch bệnh, dịp giáp hạt năm 2022; Tăng 

cường công tác phối hợp, đảm bảo phát huy vai trò của tổ chức Công đoàn trong 
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việc bảo vệ quyền và lợi ích của người lao động; Rà soát, lập danh sách người cao 

tuổi thọ 70, 75, 80, 85, 95, trên 100 tuổi và 89, 99 tuổi, thọ 90, 100 tuổi; Tăng cường 

công tác quản lý, chỉ đạo nâng cao tỷ lệ và chất lượng xóa mù chữ; Triển khai thực 

hiện Đề án “Tăng cường hợp tác quốc tế hỗ trợ phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số” đến năm 2025 trên địa bàn huyện Đăk Glei; Thực hiện chế độ, 

chính sách đối với Già làng năm 2021. 

2.4. Công tác phòng, chống dịch Covid-19: 

Tiếp tục tập trung cao nhất cho công tác phòng, chống dịch Covid-19; Tiếp 

tục Chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể trên địa bàn nghiêm túc công tác khai báo y tế 

trong công tác phòng, chống dịch Covid-191 và xử lý các hành vi vi phạm có liên 

quan đến công tác phòng, chống dịch Covid – 19 trên địa bàn huyện2. Hỗ trợ người 

dân từ các tỉnh, thành phố phía Nam, các tỉnh Quảng Nam, Đà Nẵng về/qua địa bàn 

huyện3; Tăng cường quản lý chặt chẽ cách ly y tế tại nhà, theo dõi sức khỏe tại nhà 

sau cách ly tập trung và tự theo dõi sức khỏe tại nhà... 

2.5. Về công tác Nội chính: 

- Tiếp tục chỉ đạo thực hiện tốt công tác tổ chức bộ máy, tổ chức cán bộ, nâng 

cao hiệu lực, hiệu quả trong công tác QLNN; Quyết định điều động ông Cao Tiến 

Sỹ; Quyết định bổ nhiệm Chính trị viên phó Ban CHQS quân sự xã Đăk Choong; 

Thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; 

Chấn chỉnh công tác vận động, tiếp nhận ủng hộ hội, quỹ xã hội, quỹ từ thiện trên 

địa bàn huyện; Huy động tối đa các lực lượng, phương tiện, tài sản của các cơ quan, 

tổ chức, hộ gia đình và cá nhân để chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn huyện 

Đăk Glei; Triển khai thực hiện Kết luận số 02-KL/TW, ngày 18 tháng 5 năm 2021 

của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 47-CT/TW, ngày 25 tháng 6 năm 

2015 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng 

cháy và chữa cháy.   

- Tăng cường công tác kiểm tra, xử lý san ủi khai thác đất san lấp trên địa bàn 

huyện, kiên quyết xử lý nghiêm theo quy định về lĩnh vực đất đai, trật tự xây dựng; 

kiểm tra xử lý, san ủi khai thác đất san lấp trên địa bàn huyện; Triển khai công tác 

quản lý bảo vệ rừng và PCCCR mùa khô 2021-2022 trên địa bàn huyện, các hoạt 

động khái thác, mua bán, vận chuyển lâm sản, khai thác khoáng sản trái phép; Điều 

tra, xác minh, xử lý vụ khai thác rừng trái pháp luật xảy ra tại lâm phần Ban quản lý 

rừng phòng hộ Đăk Glei và các hoạt động tôn giáo trái pháp luật trên địa bàn; Tiếp 

tục rà soát đánh giá diện tích rừng tự nhiên do UBND xã, thị trấn quản lý. 

- Chỉ đạo Văn phòng HĐND-UBND tiếp tục tham mưu công tác quản lý về 

đối ngoại; chủ động theo dõi, đôn đốc thực hiện nhiệm vụ do cấp trên giao cho các 

đơn vị, địa phương. 

                                              
1 Tại Trung tâm Y tế Đăk Glei: 03 công dân; Tại C189: 70 công dân, Trung tâm Chính trị: 02 

công dân, Nhà thi đấu đa năng huyện: 40 công dân; Nhà điều hành Công ty Cổ phần thủy điện VRG: 02 

công dân.  
2 Nhắc nhở 13 trường hợp phương tiện luồng xanh dừng đỗ không đúng quy định; lập biên bản, ra 

quyết định xử phạt VPHC 01 trường hợp vi phạm các quy định về công tác phòng, chống dịch với số tiền 

5.000.000 đồng. 
3 Trong tuần, có 07 đoàn là người dân từ vùng dịch di chuyển qua địa bàn huyện với khoảng 

trên 120 xe mô tô, trên 250 người dân. 



3 

- Công tác tiếp công dân: Trong tuần 44, Ban tiếp công dân trực và tiếp công 

dân theo quy định. Trong tuần, không có công dân đến kiến nghị tại Trụ sở Ban Tiếp 

công dân huyện;  

- Công tác tiếp nhận, phân loại và xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo: Trong tuần 

không tiếp nhận đơn thư kiến nghị, phản ánh của công dân. 

- Tiếp tục đôn đốc các đơn vị được thanh tra nghiêm túc thực hiện kết luận, 

kiến nghị xử lý về hành chính sau thanh tra đúng theo quy định. 

2.6. Các hoạt động trong tuần của Lãnh đạo UBND huyện: 
- Lãnh đạo UBND huyện họp xem xét cho ý kiến một số nội dung cơ quan chuyên 

môn trình; Họp lấy ý kiến về Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 và Kế hoạch 

sử dụng đất năm 2022 trên địa bàn huyện. 

- Đ/c Chủ tịch UBND huyện: Họp trực tuyến công tác phòng, chống Covid – 

19; Dự họp cho ý kiến vào Báo cáo làm việc với Đoàn Giám sát Quyết định 258-QĐ/TU 

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc giám sát việc lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực 

hiện công tác quản lý, bảo vệ rừng trên địa bàn tỉnh theo Chỉ thị số 13-CT/TW của Ban 

Bí thư Trung ương Đảng; Dự họp Đảng ủy Quân sự huyện; Tham gia cùng Đoàn công 

tác Đ/c A Pớt, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy đi thăm, làm việc với Đảng ủy xã Đăk 

Long; Làm việc với Đoàn Giám sát Quyết định 258-QĐ/TU của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về việc giám sát việc lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện công tác quản lý, bảo 

vệ rừng trên địa bàn tỉnh theo Chỉ thị số 13-CT/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng  

- Đ/c Đỗ Sum – Phó Chủ tịch TT UBND huyện: Họp trực tuyến công tác 

phòng, chống Covid – 19; Dự họp cho ý kiến vào Báo cáo làm việc với Đoàn Giám 

sát Quyết định 258-QĐ/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc giám sát việc lãnh đạo, 

chỉ đạo và tổ chức thực hiện công tác quản lý, bảo vệ rừng trên địa bàn tỉnh theo Chỉ 

thị số 13-CT/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng; Làm việc với Đoàn Giám sát Quyết 

định 258-QĐ/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc giám sát việc lãnh đạo, chỉ đạo 

và tổ chức thực hiện công tác quản lý, bảo vệ rừng trên địa bàn tỉnh theo Chỉ thị số 13-

CT/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng 

- Đ/c Rơ Châm Định – Phó Chủ tịch UBND huyện: Dự họp Xác định nguồn 

gốc xử dụng đất của các hộ dân đang sử dụng đất tại khu vực san ủi mặc bằng khu 

Trung tâm hành chính huyện theo quyết định 1318/QĐ-UBND ngày 27 tháng 11 năm 

2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh và hoàn thiện bản đồ giao đất; Họp cho ý kiến vào Dư ̣

án Khai  thác quỹ đất để đầu tư phát triển kết cấu ha ̣tầng huyêṇ Đăk Glei; Dự Họp cho 

ý kiến xây dựng hệ số điều chỉnh giá đất năm 2022; Họp về công tác phòng trừ bệnh 

khảm lá sắn và chuẩn bị giống sắn sạch bệnh, giống cây ăn quả, cây mắc ca để phục vụ 

sản xuất năm 2022   

3. Các công việc trễ hạn của các cơ quan đơn vị gồm:  

 3.1. Phòng Tài nguyên và Môi trường: 

- Công văn 3085/STNMT-QHKHSDĐ ngày 29/10/2021 của Sở Tài Nguyên 

và Môi Trường về việc cung cấp thông tin và số liệu để tích hợp vào Kế hoạch sử 

dụng đất 5 năm, thời kỳ 2021-2025 tỉnh Kon Tum. Hoàn thành trước ngày 

05/11/2021. 

- Công văn 3121/STNMT-KHTC ngày 02/11/2021 của Sở Tài Nguyên và Môi 

Trường về việc Đăng ký nhu cầu sử dụng vốn chi sự nghiệp quản lý đất đai của các 

huyện, thành phố năm 2022. Hoàn thành trước ngày 05/11/2021. 

3.2. Phòng Tài chính – Kế hoạch: 
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Công văn 4380/STC-QLNS ngày 02/11/2021 của Sở Tài Chính tỉnh Kon Tum 

về việc đề nghị phối hợp triển khai Nghị quyết số 406/NQ-UBTVQH15 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội. Hoàn thành trước ngày 02/11/2021. 

Công văn 3010/SKHĐT-TH ngày 28/10/2021 của Sở Kế hoạch và Đầu tư 

Kon Tum về việc đề nghị báo cáo kiểm điểm sự lãnh đạo, chỉ đạo trong năm 2021 

của Ban Thường vụ, Thường trực Tỉnh ủy. Hoàn thành trước ngày 02/11/2021. 

3.3. Phòng Kinh tế - Hạ tầng: 

 - Công văn số 1908/SCT-QLNL ngày 13/10/2021 của Sở Công thương về 

việc báo cáo kết quả thực hiện Chương trình quốc gia về sử dụng năng lượng tiết 

kiệm và hiệu quả năm 2021. Hoàn thành trước ngày 26/10/2021. 

 - Công văn số 1022/BQLKKT-KHTH ngày 26/10/2021 của Ban QLKKT về 

việc tiếp thu, giải trình các ý kiến của Hội đồng thẩm định về Đề án phát triển khu 

kinh tế, các khu công nghiệp, cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-

2025, có tính đến năm 2030. Hoàn thành trước ngày 02/11/2021. 

- Công văn số 2022/SCT-QLTM ngày 29/10/2021 của Sở Công thương về 

việc tiếp tục triển khai các chương trình hỗ trợ doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Kon 

Tum. Hoàn thành trước ngày 04/11/2021. 

3.4. Phòng Nông nghiệp &PTNT: 

- Công văn số 210/CV-VP ngày 22/10/2021 của Văn phòng UBND-HĐND 

huyện Đăk Glei  chuyển đạt ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo UBND huyện về chuẩn bị 

nội dung làm việc với 02 Công ty TNHH MTV LN Đăk Tô và Công ty Cổ phần Sâm 

Ngọc Linh Kon Tum. Hoàn thành trước ngày 25/10/2021. Nhắc lần 2. 

- Công văn 2974/SNN-CCPTNT ngày 28/10/2021 của Sở NN & PTNT Kon 

Tum Về việc xây dựng kế hoạch giúp đỡ HTX Mường Hoong và Ngọc Linh, huyện 

Đắk Glei. Hoàn thành trước ngày 03/11/2021. 

3.5. Thanh tra huyện: 

- Công văn số 106-CV/UBKTHU ngày 25/10/2021 của Ủy ban kiểm tra 

Huyện ủy về việc tham gia ý kiến vào dự thảo chương trình giám sát năm 2022 của 

BTVHU. Hoàn thành trước ngày 30/10/2021. 

- Công văn số 876/TTr-NV2 ngày 27/10/2021 của  Dự thảo Kế hoạch thanh 

tra, kiểm tra doanh nghiệp năm 2022. Hoàn thành trước ngày 30/10/2021. 

3.6. Hạt Kiểm Lâm: 

- Văn bản số 2851/SNN-CCKL ngày 18/10/2021 của Sở NN & PTNT về     

thực hiện Văn bản số 3512/UBND-KTTH ngày 30/9/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

triển khai thực hiện kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 306-TB/TU 

ngày 27/9/2021 về “triển khai có hiệu quả công tác rà soát, xác định đúng diện tích, 

hiện trạng 03 loại rừng trên bản đồ và trên thực địa cụ thể đến từng thôn (làng) để 

vừa phục vụ việc tích hợp vào Quy hoạch tỉnh, vừa phục vụ công tác quản lý, bảo 

vệ, phát triển, khai thác hiệu quả, bền vững hơn đối với từng loại rừng trong thời 

gian tới. Trong đó, rà soát, chuyển đổi sang mục đích khác đối với một số diện tích 

đất lâm nghiệp trên thực tế không còn rừng để giải quyết đất ở, đất sản xuất cho 

người dân và triển khai các dự án phát triển kinh tế-xã hội trên địa bàn”. Hoàn thành 

trước ngày 30/10/2021. Nhắc lần 2. 

 II. Phương hướng và một số nhiệm vụ trọng tâm của các cơ quan, đơn vị 

trong tuần 45/2021 

1. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện: 
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 a. Đối với Thường trực HĐND huyện: Giải quyết công việc của Thường trực 

HĐND huyện cả ngày; Sinh hoạt chi bộ định kỳ tháng 11/2021; Tham gia đoàn giám 

sát của HĐND, TT HĐND huyện.   

b. Điều hòa, phối hợp và công tác các Ban HĐND huyện: Triển khai thực 

hiện các nhiệm vụ của các Ban HĐND huyện nhiệm kỳ 2021-2026 và thẩm tra các 

nội dung do UBND huyện trình. 

2. Ủy ban nhân dân huyện: Đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị 

trấn khẩn trương thực hiện các nội dung đã trễ hạn hoặc chưa hoàn thành nêu tại 

Mục I văn bản này. Tham mưu thực hiện dứt điểm trong tuần 45/2021. 

2.1. Phòng Lao động TB&XH: 

- Công văn số 3717/UBND-KGVX ngày 15/10/2021 của UBND tỉnh về việc 

triển khai Chương trình của Ban thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 21-

NQ/TW của Bộ Chính trị. 

- Công văn số 3600/UBND-NNTN ngày 06/10/2021 của UBND tỉnh về việc 

tiếp tục tập trung triển khai các giải pháp xây dưṇg các xa ̃dư ̣kiến đaṭ chuẩn nông 

thôn mới năm 2021. 

- Công văn số 3572/UBND-KGVX ngày 05/10/2021 của UBND dân tỉnh về 

việc thực hiện chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động bị ảnh 

hưởng bởi đại dịch COVID-19 từ Quỹ bảo hiểm thất nghiệp 

- Công văn số 1890/SLĐTBXH-TGXHVGN ngày 12/10/2021 của Sở 

LĐTBXH về việc triển khai thực hiện Quyết định số 1070/QĐ-LĐTBXH ngày 

27/9/2021 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội.  

- Công văn số 1893/SLĐTBXH-TGXHVGN ngày 12/10/2021 của Sở 

LĐTBXH V/v đề nghị rà soát, lập danh sách người cao tuổi thọ 89, 90 tuổi và thọ 

99, 100 tuổi trên địa bàn huyện, thành phố. 

 - Phiếu chuyển số 3135/PC-VP ngày 21/10/2021 của Sở LĐTBXH về việc 

chuyển Văn bản số 3656/LĐTBXH-BTXH ngày 20 tháng 10 năm 2021 của Bộ Lao 

động - Thương binh và Xã hội. 

 - Kế hoạch số 3778/KH-UBND ngày 20/10/2021 của Sở LĐTBXH về việc 

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh 

Kon Tum năm 2022. 

 - Công văn số 1945/SLĐTBXH-TGXHVGN ngày 19/10/2021 của Sở 

LĐTBXH về việc đề nghị rà soát tình hình thiếu đói của nhân dân trong dịp Tết 

Nguyên đán Nhâm Dần, tình hình dịch bệnh và dịp giáp hạt năm 2022. 

 - Công văn số 1932/SLĐTBXH-TGXHVGN, Ngày 18/10/2021 của Sở 

LĐTBXH về việc triển khai thực hiện Quyết định số 1069/QĐ-LĐTBXH ngày 

27/9/2021 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội. 

 - Báo cáo số 273/BC-SLĐTBXH ngày 25/10/2021 của Sở LĐTBXH về kết 

quả triển khai thực hiện Đề án chính sách Bảo hiểm xã hội trên địa bàn tỉnh Kon 

Tum đến năm 2030 (Kỳ báo cáo: Tháng 10 năm 2021). 
 - Công văn số 3873/UBND-TTHCC ngày 27/10/2021 của UBND tỉnh về việc 

thực hiện dịch vụ công trực tuyến hỗ trợ đối tượng gặp khó khăn do đại dịch Covid-

19. 

 - Công văn số 1975/SLĐTBXH-TGXHVGN ngày 25/10/2021 của Sở 

LĐTBXH về việc thực hiện báo cáo kết quả công tác người cao tuổi năm 2021 và 

kế hoạch thực hiện năm 2022. Hoàn thành trước ngày 15/11/2021. 
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 - Phiếu chuyển số 3146/PC-VP ngày 22/10/2021 của Văn phòng UBND tỉnh 

Về việc chuyển Văn bản số 3648/LĐTBXH-QHLĐTL ngày 21 tháng 10 năm 2021 

của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội. Hoàn thành trước ngày 10/11/2021. 

- Công văn số 2026/SLĐTBXH-TGXHVGN ngày 02/11/2021 của Sở 

LĐTBXH về việc tham gia ý kiến đối với dự thảo văn bản chỉ đạo triển khai chi trả 

chính sách trợ giúp xã hội qua hệ thống bưu điện trên địa bàn tỉnh (lần 2). Hoàn 

thành trước ngày 09/11/2021 

- Kế hoạch số 3948/KH-UBND ngày 02/11/2021 của UBND tỉnh về việc xây 

mới, mở rộng và nâng cấp các Nghĩa trang liệt sĩ, nhà bia tưởng niệm liệt sĩ; thay 

bia mộ liệt sĩ trên địa bàn tỉnh Kon Tum đến năm 2025 (thay thế Kế hoạch số 

4619/KH-UBND ngày 16/12/2020) 

- Công văn số 3947/UBND-KGVX ngày 02/11/2021 của UBND tỉnh về việc 

tham mưu triển khai thực hiện Kế hoạch số 31-KH/TU ngày 28-10-2021 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy. Hoàn thành trước ngày 30/11/2021 

- Công văn số 3946/UBND-KGVX ngày 02/11/201 của UBND tỉnh về việc 

tăng cường triển khai thực hiện công tác an toàn, vệ sinh lao động thích ứng với tình 

hình dịch Covid-19 

- Quy chế số 802/QĐ-SLĐTBXH ngày 03/11/2021 của Sở Lao động, Thương 

binh & Xã hội tỉnh Kon Tum phối hợp về quy trình hỗ trợ, can thiệp, xử lý đối với 

các trường hợp trẻ em bị bạo lực 

- Kế hoạch số 3965/KH-UBND ngày 03/11/2021 của UBND tỉnh về việc Tổ 

chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng, chống 

bạo lực trên cơ sở giới năm 2021 

- Kế hoạch số 3959/KH-UBND ngày 03/11/2021 của UBND tỉnh về việc thực 

hiện Chương trình Phòng chống ma túy giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh 

2.2. Phòng Nội vụ: 

-  Văn bản số 2208/SNV-CCVC ngày 26/08/2021 của Sở Nội Vụ về triển khai 

công tác tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức, viên chức theo Thông tư số 

02/2021/TT-BNV. 

-  Văn bản số 2736/SNV-XDCQ&TCBM ngày 19/10/2021 của Sở Nội Vụ về 

khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích trong thực hiện công tác dân vận giai 

đoạn 2016-2021. 

-  Văn bản số 52/KH-SNV  ngày 29/09/2021  của Sở Nội Vụ về Kế hoạch 

kiểm tra công tác Dân vận chính quyền năm 2021 trên địa bàn tỉnh. 

-  Văn bản số 2813/SNV-HCTH  ngày 26/10/2021 của Sở Nội Vụ về triển 

khai công tác tự đánh giá, chấm điểm Chỉ số PARINDEX và Chỉ số PAPI năm 2021. 

- Kế hoạch số 3993/KH-UBND ngày 5/11/2021 của UBND tỉnh về cải cách 

hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Kon Tum, giai đoạn 2021 – 2030. 

-  Văn bản số 2950/SNV-XDCQ&TCBM ngày 05/11/2021 của Sở Nội vụ về 

việc đề nghị báo cáo kết quả Kế hoạch số 739/KH-UBND; Kế hoạch số 740/KH-

UBND ngày 28 tháng 3 năm 2018 của Uỷ ban nhân dân tỉnh. 

-  Văn bản số 2892/SNV-XDCQ&TCBM  ngày 02/11/2021 của Sở Nội vụ về 

việc báo cáo tình hình hoạt động của các quỹ xã hội, quỹ từ thiện trên địa bàn tỉnh 

năm 2021. 

2.3. Phòng Tài nguyên & Môi trường: 
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- Công văn 1583/STP-TTr ngày 27/10/2021 của Sở Tư pháp Kon Tum Về 

việc báo cáo THTHPL trong lĩnh vực cấp GCNQSDĐ lần đầu cho hộ gia đình, cá 

nhân trên địa bàn tỉnh.  

- Công văn 3149/STNMT-MT ngày 04/11/2021 của Sở Tài Nguyên và Môi 

Trường V/v tham gia góp ý dự thảo Kế hoạch ứng phó sự cố, thảm họa môi trường.  

- Công văn 3118/STNMT-VP ngày 02/11/2021 của Sở Tài Nguyên và Môi 

Trường V/v đề nghị góp ý dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung Nghị định số 

43/2014/NĐ-CP của Chính phủ.  

- Công văn 3547/TB-VP ngày 29/10/2021 của Văn phòng Ubnd tỉnh Kon Tum 

Kết luận của đồng chí Nguyễn Ngọc Sâm, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại 

buổi làm việc ngày 28 tháng 10 năm 2021.  

2.4. Phòng Tư pháp: 

- Văn bản số 174/STP-PBGDPL  ngày 18/8/2021 của Sở Tư pháp tỉnh về rà 

soát, củng cố, kiện toàn đội ngũ báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật, 

hòa giải viên ở cơ sở. 

- Kế hoạch số 3272/KH-UBND ngày 14/09/2021 của UBND tỉnh về Hưởng 

ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2021 trên địa 

bàn tỉnh Kon Tum. 

- Quyết định 30/2021/QĐ-UBND  ngày 29/09/2021 của UBND tỉnh của Sở 

Tư pháp tỉnh về việc ban hành Quy chế phối hợp theo dõi tình hình thi hành pháp 

luật trên địa bàn tỉnh Kon Tum. 

- Văn bản số 1635/STP-HĐPH ngày 05/11/2021 Báo cáo kết quả hoạt động 

của Hội đồng phối hợp PBGDPL năm 2021 

2.5. Phòng Dân tộc: 

- Kế hoạch số 30/KH-BDT ngày 19/03/2021 của Ban Dân tộc tỉnh Kon Tum 

về triển khai xây dựng dự thảo Nghị quyết của Tỉnh ủy về thực hiện Chương trình 

Mục tiêu Quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền 

núi đến năm 2025, định hướng đến năm 2030. 

- Kế hoạch số 1961/KH-UBND ngày 14/6/2021 của UBND tỉnh về  thực hiện 

Đề án “Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin hỗ trợ đồng bào dân tộc thiểu số 

phát triển kinh tế - xã hội và đảm bảo an ninh trật tự vùng đồng bào dân tộc thiểu số 

Việt Nam giai đoạn 2019-2025” trên địa bàn tỉnh Kon Tum. 

- Văn bản số 2820/UBND-KGVX ngày 12/08/2021 của UBND tỉnh về tăng 

cường công tác phòng, chống dịch Covid-19 vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền 

núi; thực hiện hiệu quả công tác dân tộc năm 2021. 

- Văn bản số 948/BDT-TTĐB ngày 15/10/2021 của Ban Dân tộc tỉnh về việc 

phối hợp báo cáo kết quả thực hiện Đề án “Tăng cường hợp tác quốc tế hỗ trợ phát 

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số” năm 2021. 

- Quyết định số 10/QĐ-BDT ngày 07/10/2021 của Ban Dân tộc HĐND tỉnh 

Khảo sát thực hiện tái định cư tập trung tại hai điểm theo Nghị quyết số 08/NQ-

HĐND ngày 17/4/2020 và Nghị quyết số 02/NQ-HĐND ngày 12/3/2021 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về chủ trương đầu tư dự án Đầu tư cơ sở hạ tầng tại các điểm 

định canh định cư tập trung theo Quyết định số 2085/QĐ-TTg ngày 31/10/2016 của 

Thủ tướng Chính phủ. 

2.6. Phòng Nông Nghiệp & PTNN: 
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- Văn bản số 3038/SNN-NTM ngày 04/11/2021 của Sở NN & PTNT về  tham 

gia góp ý dự thảo Chỉ thị của Ban thường vụ tỉnh ủy về xây dựng thôn (làng) nông 

thôn mới ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số. 

- Văn bản số 333/CCCNTY-QLDB ngày 29/10/2021 của Chi cục Chăn nuôi 

- Thú y về  Hướng dẫn xây dựng kế hoạch phòng chống dịch bệnh động vật trên cạn; 

Kế hoạch phòng chống dịch bệnh thủy sản năm 2022 ‘Đăng ký số lượng vắc xin 

tiêm phòng năm 2022cho đàn vật nuôi”. 

2.7. Phòng Tài chính – Kế hoạch: 

- Công văn 3094/SKHĐT-KTN ngày 04/11/2021 của Sở Kế hoạch và Đầu tư 

Kon Tum V/v Lấy ý kiến về phương án triển khai nhiệm vụ tham mưu Ủy ban nhân 

dân tỉnh thành lập Ban chỉ đạo phục hồi sản xuất trong bối cảnh phòng, chống dịch 

Covid 19 trên địa bàn tỉnh Kon Tum.   

- Công văn 3099/SKHĐT-TH ngày 04/11/2021 của Sở Kế hoạch và Đầu tư 

Kon Tum V/v lấy ý kiến đối với dự thảo một số nội dung đề xuất trong Quy hoạch 

tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050.   

- Công văn 3843/UBND-KTTH ngày 25/10/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Kon Tum V/v tiếp tục rà soát, sắp xếp lại, xử lý nhà, đất của các cơ quan, đơn vị, địa 

phương thuộc tỉnh quản lý.   

- Công văn 2912/SNN-NTM ngày 22/10/2021 của Sở NN & PTNT Kon Tum 

Về báo cáo đánh giá thực hiện Chương trình hỗ trợ thực hiện hai chương trình 

MTQG vay vốn của ngân hàng thế giới.   

- Công văn 3797/UBND-KTTH ngày 21/10/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Kon Tum V/v triển khai Kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đầu tư trụ sở làm 

việc Công an cấp xã, Ban Chỉ huy quân sự cấp xã.   

- Công văn 4331/STC-QLNS ngày 28/10/2021 của Sở Tài Chính tỉnh Kon 

Tum V/v lấy ý kiến dự thảo Thông tư sửa đổi Thông tư số 265/2016/TT-BTC ngày 

14 tháng 11 năm 2016 của Bộ Tài chính.   

- Công văn 4329/STC-QLNS ngày 28/10/2021 của Sở Tài Chính tỉnh Kon 

Tum Vv triển khai thực hiện Quyết định số 32/2021/QĐ-TTg ngày 10 tháng 10 năm 

2021 của Thủ tướng Chính phủ.   

 2.8. Phòng Kinh tế & Hạ tầng: 

- Kế hoạch số 3450/KH-UBND ngày 27/9/2021 của UBND tỉnh về Kế hoạch 

Phát triển và quản lý phương tiện kinh doanh vận tải đảm bảo phù hợp với nhu cầu 

đi lại của người dân và thực trạng kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ đến năm 

2030 trên địa bàn tỉnh Kon Tum.  

- Công văn số 3444/UBND-HTKT ngày 27/9/2021 của UBND tỉnh về việc 

phát triển nhà ở cho công nhân khu công nghiệp 

- Công văn số 1878/SGTVT-QLVT,PT&NL ngày 27/9/2021 của Sở GTVT 

về việc phối hợp kiểm soát, xử lý trường hợp xe cá nhân có dấu hiệu vận chuyển 

hành khách trái quy định và phương tiện vận tải hành khách đi qua tỉnh có dấu hiệu 

dừng, đỗ tại địa bàn tỉnh. 

- Kế hoạch số 3697/KH-UBND ngày 13/10/2021 của UBND tỉnhKế hoạch 

triển khai Đề án Tuyên truyền về An toàn giao thông trên các phương tiện thông tin 

đại chúng và hệ thống thông tin cơ sở giai đoạn 2020 - 2025 trên địa bàn tỉnh Kon 

Tum. 
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- Công văn số 2059/SGTVT-QLVT,PT&NL ngày 15/10/2021 của Sở GTVT 

về việc cập nhật các điểm giao, nhận hàng hóa tập trung trên địa bàn tỉnh Kon Tum 

(đến ngày 14/10/2021). 

- Công văn số 133/UBND-CV ngày 15/10/2021 của UBND xã Đăk Choong 

về việc đề nghị chấp thuận vị trí giao nhận hàng. 

 - Công văn số 3805/UBND-HTKT ngày 21/10/2021 UBND tỉnh về việc triển 

khai Công văn số 11037/BGTVT-VT ngày 20/10/2021 của Bộ Giao thông vận tải. 

 - Công văn số 3900/UBND-KTTH ngày 29/10/2021 của UBND tỉnh về việc 

phục hồi sản xuất tại các khu vực sản xuất công nghiệp trong bối cảnh phòng, chống 

dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh KonTum 

 - Công văn số 3008/SKHĐT-TH ngày 28/10/2021 của Sở KHĐT về việc đề 

nghị báo cáo kết quả giám sát viêc̣ thưc̣ hiêṇ chính sách, pháp luâṭ về công tác quy 

hoạch kể từ khi Luâṭ Quy hoac̣h có hiệu lực thi hành. Hoàn thành trước ngày 

10/11/2021. 

 - Công văn số 1837/SXD-QLXD ngày 28/10/2021 của Sở Xây dựng về việc 

hướng dẫn công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên công trường xây dựng trên địa 

bàn tỉnh theo Kế hoạch số 3819/KH-UBND ngày 23/10/2021 

 - Công văn số 2159/SGTVT-QLVT,PT&NL ngày 26/10/2021 của Sở GTVT 

về việc phối hợp kiểm tra, xử lý đối với phương tiện có dấu hiệu kinh doanh vận tải 

hành khách trái quy định. 

 - Công văn số 2038/SCT-TTr ngày 02/11/2021 của Sở Công thương về việc 

lấy ý kiến phân loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ của BCĐ 389 tỉnh năm 2021. Hoàn 

thành trước ngày 10/11/2021 

- Công văn số 3955/UBND-KTTH ngày 03/11/2021 của UBND tỉnh về việc 

rà soát chủ trương khảo sát thực hiện dự án 

- Công văn số 3983/UBND-HTKT ngày 04/11/2021 của UBND tỉnh V/v triển 

khai thực hiện Thông báo số 271/TB-VPCP ngày 22/10/2021 của Văn phòng Chính 

phủ. Hoàn thành trước ngày 15/12/2021. 

- Công văn số 393/CQLĐBIII-CCQLĐBIII.4 ngày 01/11/2021 của Chi cục 

Quản lý đường bộ III.4 về việc đề nghị xây dựng, lập kế hoạch cưỡng chế công trình 

xây dựng trái phép trong  HLATĐB tại Km1433+870 phải tuyến, đường HCM, địa 

bàn xã Đăk Pét, huyện Đăk Glei, tỉnh Kon Tum. 

- Công văn số 406-CV/HU ngày 01/11/2021 của Thường trực Huyện ủy về 

việc triển khai thực hiện KL của TTTU về công tác nội chính 

2.9. Thanh tra: 

- Quyết định số 06/2021/QĐ-UBND ngày 02/03/2021 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Kon Tum ban hành Quy định về theo dõi, kiểm tra và báo cáo kết quả thực hiện 

kết luận thanh tra của các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban 

nhân dân các huyện, thành phố thuộc tỉnh Kon Tum. 

- Công văn số 484/TTr-PGSKT&XLSTT ngày 28/6/2021 của Thanh tra tỉnh 

Kon Tum đôn đốc tổ chỉ đạo, tổ chức thực hiện kết luận thanh tra. 

- Công văn số 2843/UBND-KTTH ngày 13/08/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Kon Tum về việc triển khai thực hiện kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông 

báo số 277-TB/TU ngày 06/8/2021. 

- Công văn số 636/TTr-NV3 ngày 16/08/2021 của Thanh tra tỉnh Kon Tum 

thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm công tác PCTN 6 tháng cuối năm 2021. 
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- Công văn số 3276/UBND-NC ngày 14/09/2021 Ủy ban nhân dân tỉnh Kon 

Tum về tăng cường chỉ đạo, nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống tham nhũng 

trên địa bàn tỉnh. 

- Công văn số 855/TTr-NV3 ngày 22/10/2021 của Thanh tra tỉnh về việc lập 

và gửi danh sách, bàn giao bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2021. 

2.10. Công an huyện: 

- Quyết định 203/QĐ-UBND ngày 22/3/2021 của UBND tỉnh Kon Tum về 

Quyết định Kiện toàn Ban Chỉ đạo về Nhân quyền tỉnh Kon Tum. 

- Văn bản số 1061/BCD-CAT ngày 07/5/2021 của Ban chỉ đạo về PCTP, 

TNXH và XDPTTDBVANTQ tỉnh Kon Tum về hướng dẫn tiêu chí, hồ sơ đề xuất 

địa bàn trọng điểm, phức tạp về trật tự an toàn xã hội để thực hiện chuyển hóa. 

2.11. Hạt Kiểm Lâm: 
Công văn số 391/QBVPTR-KHKT ngày 26/10/2021 của Quỹ bảo vệ phát triển rừng 

tỉnh Kon Tum về báo cáo kết quả quản lý, bảo vệ rừng cung ứng DVMTR năm 2021.  

2.12. Các đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động 

triển khai thực hiện đúng nội dung, thời gian chương trình, kế hoạch đề ra trong 

tháng 11/2021. 

Trên đây là báo cáo tổng hợp đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ tuần 44 

và nhiệm vụ trọng tâm tuần 45/2021 của Văn phòng HĐND-UBND huyện./. 
 

Nơi nhận:    
- TT HĐND huyện (b/c);   

- CT, các PCT UBND huyện(c/đ); 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan (t/h); 

- Văn phòng Huyện ủy; 

- Trang Thông tin điện tử huyện; 

- Lãnh đạo VP; 

- Lưu: VT 

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

  

 

 

 

Đỗ Đăng Dự 
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